.t cNPJ 49.890.148/0001-38
Rua Dr Arnaldo Ferreira Lima, 65 - Cafelândia - SP.

FonerFax íOxx't4) 3554-'l í 19

PROJETO DE LEI no OO34|2O24

Publicação no 0M312024
(De autoria do vereador MARCELO CESAR TORRES RUBI)

"Dá dênominação ao próprio municipal
que especiÍica, e dá outras providências -

Rua José Primo".

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAFELÂNDh APROVA:

Art. ío Fica denominada Rua José Primo, a atual Rua 10 localizada no Bairro Vale

do Saltinho, definido conforme mapa anexo.

AtL P As despesas decorrentes da aplicação da presente lei correrão pelas

dotaçôes orçamentárias próprias do Executivo, na forma da legislaçáo legal vigente.

Art. 4o Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçâo, revogadas as

disposiçôes em contrário.

Câmara Municipal d afelândia, em '14 de maio de2024.

MARCELO CE cínRes nuar
- Verea oÍ-

unicipal de Cafetándia

Recebido em 14 1O5 1ôr!.
Uoráúo: )A

Câmara M

PROTOCOLO

Projeto de Lei no 0034D024

CÂunRR MUNICIPAL DE CAFEúNDN

Art 30 O Poder Executivo tomará todas as providências necessárias à concretização

deste ato, inclusive procedendo às necessárias averbaçÕes e modiÍicações

pertinentes.

CAMARA MUNICIPAL DE CAFELANDIA
cNPJ 49.890.í48/000138

Rue Dr Arnaldo FeÍreira Lima, 65 - Cafelândia - SP.
Fone/Fax í0xxí4) 3554-11 19

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

Apresento para apreciação e votaçâo desta Egrégia Casa de Leis o Projeto de

Lei anexo que "Dá denominação ao próprio municipal que especifica, e dá

outres providências - Rua José Primo".

O senhor José Primo nasceu em 0'll02l195'1, na cidade de Lins, filho de

Amélio Primo e Delmira Pimentel Primo, porém ainda menino se mudou para a

cidade de Cafelândia.

Já adulto, conheceu a jovem Carmem Lúcia da Gama, com quem se casou e

teve um casal de filhos, chamados Fabiano e Carolina.

José era conhecido por Primo, um senhor trabalhador, com sua humildade e

simplicidade, estava sempre pronto para ajudar o próximo.

Trabalhando em Cafelândia por muitos anos na profissão de sucateiro, tinha

um comércio de sucatas e materiais recicláveis, também tinha um ponto de venda de

garapa ê frutas no centro da cidade.

Era bem conhecido e amado por todos, foi um bom pai, amigo e conselheiro.

Deixou saudades e sempre será lembrado por seus amigos e familiares.

Diante do exposto, peço o apoio dos nobres Vereadores a este projeto.

Câmara Municipal de dia, em 14 de maio de2O24.

MARCELO CESAR
- Vereador -

RUBI

Projeto de Lei n' 0034/2024

JUSTIFICATIVA:

Ii
)

cERTIDÃo »a oBITo

SEXO coR ÉSÍAOO CML E IDAOE

Perda casedo - 70 6nos

NAÍURÂIIDAOE DOCUMÉNTO DE IO

LiÍrs -

RÉSI IAE
Avênida rê Mâ omos, 573

Bâ IíÍo: cidede: Cefelândir - SP \\
DELM IRA ENTEL PR IMO

ÉLIO PRIMO
MÊS ÂNO

DAÍÂ E HORA DÉ FALECIMENTO

LOCÀU DE MÊ

DÀ MORÍE

SEPULTAMENTO T CR MUNtclPro E cEMIÍÊ Rto sE cONllÊ OECTÂFÀ.ITE

!ulz AntoÍdõ Rãrnslho (outro)

NOME É Núueno oe DocuMENTo Do MÉDlc O QUE AÍEsrou o ÔBlÍo

óEs, EeÀ ESCER,

[.
ti§
i§

@
Fl
r/)rioooo

carft-tf

I
a

!
í!t
ét
x!
9l
àr
8i{i
JI
8i

I
I
i

tl
YRô cÍvtL DAa PEBaoaa NAiURÀa E DE

INTERDIÇÔE3 E TUTÉIiÂB

PttÍlcL.l(ckto
. . Oíobl ú! R€glttlo Clvll
| 't ,
'

"omerca
c ildebe d. críll&tdLrsP

Ru. Euclld.. tllÍroth ' {l
(í4) !rd+2tao '

êíruil: r.glttroclvnc.íotsildi.Sg,n lÍ'coít

Dou fá

il

6.253.5596 SSPISP

Trinta dê maio d€ dois mil e vints o um ' 08:10h IT 2021

iREG
êm7, no 36p

lnvêntari eri

5 47 ?F so noonó72 àvroti no folheno 80
rsÍRoDEFICIALonolâfoice3a ràdom6nto
00 d€3sob4&36 a3 tlsivro

doixanâoab6ngdeixeCâ tnaroleo

lcante Alvês - CRM: 197790Íâmeis Cristina

IA PDNúALP CAFEMto NU IME TERc

nd, Ceôtro,niÍe MagÉlhãêso, AvenidêDo

oÍte sôm â "aa, Hip6rtônsão artêrial

REOIg

I

g!3ü a irlol,naaüoa.

Coírít !íü: Patua.(s)

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

REGISTRO CIVIL ÚAS PESSOAS NATUMIS ]

113758?pVfi ü,000õ069]0) 114

NOME,

JOSÉ PRIMO

MATRíCULA

1í5758,0í 5! 2q2í 4 OOO27 O8O 0005747 10

-1.

./

Mâsculino

Slm

DE

BM
dâcom Carmêncasado

PESSOASDAS
demâÍço

I

b

*d

I

irr
I#

ft

fI

I

I

T

trir,1qtr
u-tHúe u
{:/i*l

I

I
L.

I
E